

प्रस्तावित मोटर मार्ग के रिक्त पड़े स्थलों पर वृक्षारोपण का कार्य

परियोजना का नाम :- जिला योजना के अन्तर्गत कोड़ा-शीशों-अमरतोदला-कलाकोट-जयकण्डी-बगड़धार-काण्डा-गणेशनगर तक मोटर मार्ग (0.833 है०) के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव।

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल :- 3.00 किमी०

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या- (100 पौध / प्रति किमी०) 100X 3.00 = 300 पौध

रुद्रप्रयाग वन प्रभाग रेंज - अगस्त्यमुनि

प्रथम चरण

क्र०सं०		इकाई	इकाई दर (रु०)	योग-
1	सर्वे एवं सीमाकन	0.8330 है०	115.000	95.795
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	0.8330 है०	3730.000	3107.090
3	ट्री गार्ड क्रय करना	300 संख्या	1500.000	450000.000
4	गड्ढा खुदान (0.30x0.30x0.45)	300 गड्ढा	7.950	2385.000
5	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष	300 पौध	6.200	1860.000
6	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज कराना,	0.8330 है०	915.000	762.195
	योग - प्रथम चरण			458210.080

द्वितीय चरण

1	गड्ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) (प्रति 100)	300 पौध	1.42	426
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	300 पौध	1.80	540.00
3	ट्री गार्ड दुलान करना	300 L.S.	200.000	60000.000
4	ट्री गार्ड गाढ़ना एवं फिक्स करना	300 L.S.	155.000	46500.000
5	50 बैग पौध का दुलान वाहन से 25 कि०मी०	300 पौध	9.00	675.00
6	पौधारोपण व थालाबन्दी	300 पौध	2.77	831.00
7	निराई गुडाई व मल्लिंग (दो बार)	300 पौध	1.63	489.00
8	खाद व दवा पर व्यय	0.8330 है०	1200.00	999.60
9	प्रथम वर्ष में देख-रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 9 माह)	0.8330 है०	685 प्रतिमाह / प्रति है०	6847.26
10	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध दुलान हेतु टोकरी, सुतली, गोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार	0.8330 है०	2500.00	2082.50
	योग- द्वितीय चरण			119390.36
	योग- प्रथम चरण+द्वितीय चरण			577600.44

तृतीय चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330 है०	685 प्रतिमाह / प्रति है०	6847.26
2	अन्य कार्य	0.8330 है०	450.00	374.85
	योग- तृतीय चरण			7222.11

चतुर्थ चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330 है०	685 प्रतिमाह / प्रति है०	6847.26
2	अन्य कार्य	0.8330 है०	450.00	374.85
	योग- चतुर्थ चरण			7222.11

पंचम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330	है0	685 प्रतिमाह / प्रति है0	6847.26
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.8330	है0	450.00	374.85
योग- पंचम चरण					6847.26
छठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330	है0	685 प्रतिमाह / प्रति है0	6847.26
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.8330	है0	450.00	374.85
छठवां चरण का योग :-					7222.11
सातवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330	है0	685 प्रतिमाह / प्रति है0	6847.26
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.8330	है0	450.00	374.85
सातवां चरण का योग :-					7222.11
आठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330	है0	685 प्रतिमाह / प्रति है0	6847.26
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.8330	है0	450.00	374.85
आठवां चरण का योग :-					7222.11
नवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330	है0	685 प्रतिमाह / प्रति है0	6847.26
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.8330	है0	450.00	374.85
नवें चरण का योग :-					7222.11
दसवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.8330	है0	685 प्रतिमाह / प्रति है0	6847.26
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.8330	है0	450.00	374.85
दसवें चरण का योग :-					7222.11
कुल धनराशि		प्रथम चरण			458210.08
		द्वितीय चरण			119390.36
		तृतीय चरण			7222.11
		चतुर्थ चरण			7222.11
		पंचम चरण			6847.26
		षष्ठम चरण			7222.11
		सप्तम चरण			7222.11
		अष्टम चरण			7222.11
		नवम चरण			7222.11
		दशम चरण			7222.11
			कुल योग	635002.47	
ग्रन्थ वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक-596/3-5-2 दिनांक 19.08.2015 के अनुसार वसूली वर्ष 2017-18 हेतु देय दर / 379843.00 रु0/किमी0			3.000	K.M.	1139529.00

वन क्षेत्राधिकारी
अनुराग मुनि रेव
जनपद रुद्रप्रयाग

उप प्रभारी वनाधिकारी
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग

उप वन संरक्षक
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग